

IL RETTORE

D.R. nº 593/2019

- VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione del Politecnico di Bari n.49/2019 con cui è stata indetta, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, la procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di prima fascia SSD ING/INF01 presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione del Politecnico di Bari (Cod. PO.DEI.24.19.14);
- VISTA la segnalazione effettuata da un concorrente, con propria nota del 17 luglio 2019, relativa all'irrituale richiesta da parte del Responsabile del Procedimento, in data 3 giugno 2019, di un duplicato del supporto informatico contenuto nel plico contenente l'istanza di partecipazione e tutta la documentazione ad essa allegata, successivamente alla scadenza del termine ultimo di presentazione dell'istanza di partecipazione;
- VISTO che, dopo la richiesta di cui sopra, in data 5 giugno 2019 il Responsabile del Procedimento comunicava all'interessata di non tenere conto della sua richiesta e di ritirare il duplicato di supporto informatico già consegnato;
- VISTA la propria richiesta al Settore Affari Legali del Politecnico di Bari del 19 luglio 2019, di esprimere parere in ordine alla fattispecie più sopra delineata;
- VISTO il parere reso in data 19 luglio 2019 dal Settore Affari Legali del Politecnico di Bari che evidenziava che l'intera fattispecie avrebbe potuto essere idonea a sostenere un ricorso giurisdizionale e indicava l'opportunità di revocare la procedura di cui è parola;
- CONDIVISO il parere reso dal Settore Affari Legali del Politecnico di Bari e fatte proprie le considerazioni ivi svolte;
- RITENUTO sussistente il pubblico interesse al regolare svolgimento della procedura nonché ad evitare esborsi di denaro pubblico per eventuali contenziosi;
- RITENUTO di dover accordare tutela al pubblico interesse così come più sopra evidenziato;

DECRETA

di revocare la procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di prima fascia SSD ING/INF01 presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione del Politecnico di Bari (Cod. PO.DEI.24.19.14) indetta con il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione del Politecnico di Bari n.49/2019, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della Legge n240 del 30 dicembre 2010.

Bari, 23 luglio 2019

Prof. Ing. Eugenio Di Sciascio